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LAVUELTA 22M
HOLANDA

@utrecht.nl>From:
Sent: Tue, 31 May 2022 14:27:42 +0100 

|@utrecht.nl>
Sportpark de Paperclip - eigendom volgens Stroomlijn
Schermafbeelding 2022-05-31 150537.jpg, Schermafbeelding 2022-05-31 150916 veldje.jpg

To:
Subject:
Attachments:

Dag

Dank voor het helder helpen bij argumenten waarom op dit Sportpark niet zonder meer een JOP geplaatst kan worden.

Bij het maken van een kaartje kom ik zojuist het volgende tegen: een strook grond van Parkzichtlaan naar Alendorperweg zit 
volgens Stroomlijn niet in eigendom bij VGU Sport maar bij PB Leidsche Rijn (in Stroomlijn respectievelijk in de legenda als UVO 
(Sport) en Bureau Negen Tien). Zie schermafbeelding.

Het veldje dat door bewoner als alternatieve locatie wordt aangegeven, ligt namelijk grotendeels in genoemde groene strook. Zie 
geel gearceerde stukje in andere schermafbeelding.

Zie uit naar je reactie, dank alvast.
En excuus: ik had deze groene ‘zwabber’ wel al gezien maar nog niet zo duidelijk erop ingezoomd dat ik zag dat het specifieke 
veldje daarbinnen valt... anders had ik het tijdens ons overleg al aan de orde gebracht.

Met vriendelijke groet,

l@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Ontwikkelorganisatie Ruimte 
Projectmanagement Ruimte 
Stadsplateau 1

Postbus 16200 
3500 CE Utrecht

GO®@
Ulrechf%

Vieren wij samen.9~>0
Gemeente Utrecht

FGUNÜWG
PARTNER
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Sportpark de Paperclip - eigendomssituatie
Lichtgroen - eigendom VGU Sport (legenda: UVO (Sport))
Donkergroen - eigendom PB Leidsche Rijn (legenda: Bureau Negen Tien)
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Alternatieve plek voor locatie JOP Crouweldijk --> op veldje in Sportpark de Paperclip

Context: Sportpark de Paperclip met omliggend gebied.
Gele arcering: het veldje dat door bezwaarmaker als alternatief wordt aangewezen.
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Formeel m.b.t. het eigendom van Sportpark de Paperclip:

• Terrein is semi-openbaar. Eigendom VGU (Sport)
• UW is hoofdgebruiker, deze vereniging heeft het gebruiksrecht.
• Hek sluit om 23:00u. Opent ’s ochtends 06:00 uur

In overleg met verenigingen is afgesproken dat op dit Sportpark geen ruimte is voor toevoeging 
nieuwe functies. Dit vanwege de hoge druk, vele gebruikersgroepen.
Terrein is lastig te beheren - loopt ver naar achter toe weg, waar geen toezicht is.
Veel last van insluipers (’s nachts).

(Initiatieven m.b.t. beachvolleyball en een pannaveldje zijn beide niet van de grond gekomen om die 
reden - stuiten op weerstand bij bestuur vd vereniging(en))

De locatie, het sportpark trekt veel mensen en ook jongeren. Heb ook navraag gedaan bij 
veiligheidspartners, zoals jongerenwerk (Stichting JoU, 
geadviseerd te hebben over wat wel/geen goede locaties zijn voor JOP’s. Vanuit JoU is toen ook al 
negatief geadviseerd vooreen JOP op deze locatie. Dit is andersoortig publiek - andere doelgroepen.

|). Hij gaf aan al eerder

De parkeerplaats onder gebouw de Paperclip heeft aanzuigende werking die zorgt voor tumult. 
Verschillende soorten publiek die door elkaar gaan lopen en elkaar in negatieve zin beïnvloeden. Dat 
willen we juist niet, vanuit de veiligheidspartners.
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De locatie Sportpark de Paperclip maakt deel uit van het gehele netwerk aan sport- en 
ontmoetingsplekken in Leidsche Rijn en Vleuten de Meern. Zie kaart hieronder. Dat netwerk bestaat 
uit verschillende typen plekken en is een fijnmazig netwerk, met locaties aan de randen van de 
woonwijken en in/bij de parken. Sportpark de Paperlip ligt op circa 600 meter van locatie Crouweldijk/’t 
Zand. Het zou dus eerder een aanvulling/ extra locatie zijn dan een alternatief.



@utrecht.nl>From:
Sent: Tue, 31 May 2022 16:03:54 +0100

|@utrecht.nl>
Info m.b.t. alternatieve locatie JOP Crouweldijk
grasveld bij de Paperclip, RE: grasveld bij de Paperclip, Schermafbeelding 2022-05-31 150916 

veldje.jpg, Schermafbeelding 2022-05-31 150537.jpg, 20220530 eerste opzet reactie alternatieve locatie JOP Crouweldijk.docx

To:
Subject:
Attachments:

Hoi

Hierbij zoals net besproken het document met daarin de verzamelde info voor onderzoek naar of de door bewoner aangewezen 
plek een alternatieve locatie kan zijn voor de geplande jongerenontmoetingsplek op hoek Crouweldijk/’t Zand.

Bijgaand:
• De mail van bewoner Dhr. waarin hij specificeert/bevestigt om welke locatie het gaat.
• Voor de volledigheid ook mijn reactie daarop.
• Het document waarvan je al een print hebt gekregen. De afbeeldingen met het terrein en de eigendomssituatie ook als 

aparte documenten in de bijlagen.

Ik hoop van
zich verhoudt tot de rest van het eigendom vh Sportpark en de gebruiksovereenkomst. Dat stuur ik uiteraard door dan! Als het er 
donderdagochtend nog niet is, ga ik hem achter z’n broek zitten en zet ik jou er direct bij (in CC).

ook spoedig reactie te hebben op de ‘groene zwabber’ die dwars door het Sportpark loopt en hoe die

Hoop dat je hiermee het antwoord goed kunt formuleren. Ik zie het graag tegemoet, dank alvast.

Met vriendelijke groet,

|@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Ontwikkelorganisatie Ruimte 
Projectmanagement Ruimte 
Stadsplateau 1 
Postbus 16200 
3500 CE Utrecht

QOtiüKD
Utrecht1'Mi

Vieren wij' samen.9~>0
Gemeente Utrecht
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@utrecht.nl>From:
Sent: Thu, 2 Jun 2022 09:05:40 +0100 

|@utrecht.nl>
RE: Sportpark de Paperclip - eigendom volgens Stroomlijn

To:
Subject:

Dank je,
Het lijkt er inderdaad op dat de grond hier (nog) niet is overgedragen aangezien het eigendom nog bij de projectorganisatie 
(Bureau Negen Tien) lijkt te liggen; geen sportgrond of openbaar. Een lastigheid in de beantwoording maar niet iets dat op te 
lossen is (in het kader hiervan en) op korte termijn. De interne afspraak over dat het onderhoud bij jullie zit en het feit dat de 
betreffende strook binnen de hekken ligt, moet voor nu hopelijk voldoende zijn. (ligt dan ook in de lijn der verwachting dat het 
sportgrond wordt als de overdracht van eigendom alsnog gebeurt, lijkt mij)

Ik zal deze info doorgeven. Fijne dag nog.

Met vriendelijke groet,

l@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Ontwikkelorganisatie Ruimte 
Projectmanagement Ruimte 
Stadsplateau 1

Postbus 16200 
3500 CE Utrecht
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Gemeente Utrecht
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H0LANDA

l FQUNOINC 
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|@utrecht.nl>Van:
Verzonden: donderdag 2 juni 2022 09:28

|@utrecht.nl>Aan:
Onderwerp: RE: Sportpark de Paperclip - eigendom volgens Stroomlijn

<

Goedemorgen

Ik heb hier geen tijd voor om er vandaag in te duiken. Het is of sportgrond of openbaar. Voor ons is deze verbindingsweg altijd 
lastig geweest gezien het gebruik van het sportpark en het heen en weer lopen over de toegangs weg naar de sporthal met al
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zijn gebruikers en de doorgang naarde Alendorperweg. Wij doen het onderhoud van dat deel (interne afspraak). Het lijkt erop 
dat dit stuk grond nog niet is overgeboekt naar de goede beheerders? Ik hoop dat je hier nog iets mee kan?

Met vriendelijke groet,

Mi imiii i hl ui
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Stadsbedrijven 
Vastgoedexploitatie 
Stadsplateau 1
maandag, dinsdag, woensdag, donderdag

Postbus 8406 
3503 RK Utrecht

GO®©
Ulrechf
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Gemeente Utrecht
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|@utrecht.nl> 
Thu, 3 Nov 2022 16:22:51 +0100

From:
Sent:

|@utrecht.nl>To:
Subject:
Attachments:

FW: toestemming voetbalcourt 
Fwd: Offerte Voetbalcourt Benelux

Van:
Verzonden: woensdag 25 september 2019 14:11 

|@gmail.com' @gmail.com>; 'UW voetbal' < uw-voetbal.nl>Aan:
@utrecht.nl>CC: <

Onderwerp: toestemming voetbalcourt

Goedemiddag &

Zoals al eerder aangegeven in de onderstaande mail moet de vereniging aan de volgende zaken voldoen.

Samen met de gemeente 
materieel en materiaal er naar de afgesproken locatie wordt gereden? Verder:

• Afvoer grond op de juiste manier
• Informeren van de vaste gebruikers van het park
• Omgevingsvergunning aanvragen

de locatie bepalen van de kooi. Ook bespreken hoe en met welke

De verenigingen die op de sportparken toestemming hebben gekregen om een speelelement te plaatsen 
doen/deden dit onder de volgende voorwaarde, (wet, niet om lastig te doen! maar uit ervaring. Geldt ook voor 
alle speelvoorzieningen van de gemeente Utrecht/sport/openbaar/speeltuinen).

Tekst luid als volgt:

• de vereniging krijgt toestemming van de gemeente voor het plaatsen van een speeltoestel op het 
sportpark/terrein.

• Aan deze toestemming zitten een aantal verplichtingen vast.
• Uw vereniging heeft hiervoor getekend zodat ware u zich als eigenaar aan moet gedragen.

• Dit omdat dit wettelijk is geregeld, maar vooral omdat dit gaat over de veiligheid van het gebruik van de 
speelvoorzieningen.

• Kan de voorziening naast de huidige sportvoorziening of levert dit gevaarlijke situaties op (regels 
sportbonden)

• Zie hieronder een overzicht van de overeengekomen voorwaarden:

• De toestemming tot plaatsing van de speeltoestellen wordt gegeven onder de navolgende voorwaarden:

• Realisatie en gebruik van de speeltoestellen dient in overeenstemming te zijn met het Attractiebesluit 
speelwerktuigen.

• De toestemming geldt voor de looptijd van de gebruiksovereenkomst ten aanzien van de locatie. De 
vereniging zorgt voor eigen rekening en risico voor instandhouding van de speeltoestellen en heeft zich ten 
aanzien van de speeltoestellen als eigenaar te gedragen.
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• Voor zover de gemeente Utrecht op grond van de wettelijke regels voor natrekking eigenaar zou worden of 
zijn geworden van de speeltoestellen, verplicht zij zich bij voorbaat tot het terugleveren en overdragen van 
(het) eigendom van de speeltoestellen aan en op verzoek van de vereniging aan het einde van de looptijd van 
de toestemming

• In geen geval is de gemeente Utrecht aan de vereniging een waarde vergoeding verschuldigd, indien zij op 
grond van de wettelijke regels voor natrekking eigenaar zou worden of zijn geworden van de speeltoestellen.

• De gemeente is op geen enkele wijze verantwoordelijk of aansprakelijk voor schade aan de speeltoestellen 
veroorzaakt door derden of anderszins, noch voor schade opgelopen door leden van de vereniging of derden 
als gevolg van gebruik van de speeltoestellen. De vereniging vrijwaart de gemeente voor aanspraken van haar 
leden en derden te zake.

Bij calamiteiten zegt de wet:

1 5 schrijft aan diegene die het speeltoestel “voorhanden heeft”. In de toelichting wordt gewezen op “de eigenaar 
of de houder” (zie hieronder).
Voor mij kan dit ook de vereniging zijn.

Ihkv van aansprakelijkheid geldt art. 6:1 74 BW -> de bezitter van een opstal is verantwoordelijk. Dit is de eigenaar of 
diegene die eigenaar pretendeert te zijn. Dit laatste zou dan de vereniging zijn.

De eigenaar of houder heeft een zorgplicht voor het veilig functioneren van een attractie- of speeltoestel. Dit begint 
bij de installatie van het toestel met verantwoord installeren en monteren, beproeven en toepassen van de benodigde 
beveiligingsvoorzieningen en benodigde opschriften. Voorts dient de eigenaar of houder door inspecties en 
onderhoud zorg te dragen dat het toestel veilig blijft. Het veiligheidsniveau dat met dit artikel wordt bewerkstelligd 
wordt uiteraard bepaald door de stand van de techniek op het moment van vervaardiging van het toestel en datgene 
wat met het oog op recente veiligheidsinzichten redelijkerwijze mag worden geëist.
Een voorbeeld van verantwoorde installatie van speeltoestellen is het toepassen van geëigend bodemmateriaal met 
het oog op valgevaar. De eigenaar of houder dient schokabsorberende bodemmaterialen toe te passen, waarbij de 
absorberende werking van het bodemmateriaal afgestemd is op de valhoogte. De in ontwikkeling zijnde Europese 
normen zullen aangeven waar welk schokabsorberend materiaal in aanmerking komt.
Een voorbeeld van de verantwoordelijkheid van de eigenaar of houder van kermistoestellen is het verrichten van 
opstellingsinspecties na het opbouwen van het toestel. Een dergelijke inspectie dient ervoor om na te gaan of 
tengevolge van het afbreken en opbouwen van het toestel geen tekortkomingen in de veiligheid van het toestel zijn 
ontstaan, bijvoorbeeld door het ontbreken van borgpennen, onderstoppingen en beveiligingen.
Op grond van artikel 1 2, eerste lid, van de WGW worden de ambtenaren van de Inspectie Gezondheidsbescherming 
aangewezen en krijgen deze daarmee de bevoegdheid om attractie- en speeltoestellen te beproeven en te 
onderzoeken ofte doen beproeven en te doen onderzoeken. De aangewezen ambtenaren kunnen schriftelijk 
herstelling binnen een vastgestelde termijn eisen, of indien blijkt dat, bijvoorbeeld door te kort schietend beheer of 
onderhoud, het betrokken toestel niet meer voldoet aan de krachtens de WGW gegeven voorschriften, het voorzien 
van een merk van afkeuring.
Tot een verplichting van aanvullende maatregelen wordt alleen overgegaan als er onveilige situaties worden 
geconstateerd die aanleiding kunnen geven tot ongevallen. Indien het hierbij gaat om dermate ernstige ongevallen, 
of een dermate grote kans op ongevallen dat het functioneren van het toestel zonder aanpassingen niet langer 
verantwoord is, worden de kosten van de gevergde aanpassingen niet betrokken in de beslissing omtrent het nemen 
van maatregelen. Waar het verder functioneren van het toestel zonder aanpassingen niet onverantwoord is, worden 
de kosten van de gevergde aanpassingen betrokken in de beslissing omtrent eventuele benodigde aanpassingen van 
het toestel.
Als jullie akkoord gaan dan ga ik de overeenkomst opstellen.
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Met vriendelijke groet,

T
l@utrecht.nl 

www.utrecht.nl/

Gemeente Utrecht 
Stadsbedrijven 
Vastgoed exploitatie 
Maandag t/m donderdag

Postbus 8406 
3503 RK Utrecht

GOtiD©

Gemeente Utrecht
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UtrechtSPORTPARK DE PAPERCLIP

UWasv
Aan Wethouder Sport van de Gemeente Utrecht 
de heer M. van Ooijen MSc
per mail: m.van.ooijen@utrecht.nl

Kopie van deze brief aan: Burgemeester van Utrecht de heer mr. J.H.C. van Zanen; 
een aantal leden Gemeenteraad;Opgericht 

10 september 
1902 betreft: vandalisme/onveiligheid/handhaving Sportpark De Paperclip 

Utrecht, 25 mei 2020

Geachte Wethouder Van Ooijen

Help ons alstublieft door aandacht te besteden aan deze brief en urgente acties te 
ondernemen, zoals adequate handhaving!

Op zaterdag 1 februari 2020 heeft u een werkbezoek gebracht aan de algemene 
sportvereniging UW (asv UW). Wij hebben toen ook hulp gevraagd van de gemeente 
ter voorkoming/bestrijding van het vandalisme op het park/de hangjeugd en de 
onveiligheid als geheel. Als voorbeelden van de ervaren problematiek hebben wij toen 
gewezen op het voorval dat een jongetje is aangevallen bij de fietsenstaling en 
drugshandel. In het gesprek hebben wij geconstateerd dat u onze zorgen deelt en 
daaraan de nodige aandacht zou gaan besteden.

In het verslag van het werkbezoek, ontvangen 26 maart 2020, is vastgelegd dat we 
aandacht hebben gevraagd voor Jongerenoverlast/Jeugdbeleid. Door de Gemeente is 
aangegeven dat "de uitvoering van het jeugdbeleid bij de professionele partners ligt en 
niet bij UW. UW is als partner van grote toegevoegde waarde, maar vooral een 
belangrijke sportvereniging voor de wijk. Het komen tot een "nieuw" plan van aanpak 
is niet nodig."
Wij achten de stelling dat een "nieuw" plan van aanpak niet nodig is onhoudbaar, 
gezien de hierna opgesomde feiten.
Bij een inventarisatie van schades/vernietigingen/smerigheden bij de verenigingen voetbal, tennis, 
honk- en softbal komen wij de tot een volgende niet uitputtende opsomming: omgooien en 
vernielen van spullen, slaghekjes (sereens); veel gaten in hekwerken; glas, blikjes en peuken in 
dug-outs (aantal keren per week); deuken in de dug-outs en poging tot brandstichting/vernieling; 
vernielen van zaken op het veld zoals afdekdoppen van honken, veegmateriaal, harken, 
ballenrekjes. In zeilen die er ter afdekking liggen is met een mes gestoken; hefboom van slagkooi 
softbal is verdwenen; daarnaast soms met scooters op het veld, wat niet echt bevorderlijk is en 
leidt tot extra onderhoudskosten; al met al, naast de irritatie en onwenselijke situatie die kinderen 
aan kunnen treffen, ook per jaar een behoorlijke schadepost aan herstelwerkzaamheden en 
aanschaf van nieuwe materialen. Vorig jaar zijn bij Tennis winddoeken volledig met een mes horizontaal 
open gesneden met daarbij opgeteld andere schades komt dat al snel uit op een onverzekerd bedrag van zo’n € 
10.000. Bij voetbal zijn ook diverse schades te melden met onder andere het doorknippen van goalnetten. Zo’n 
twee jaar geleden is zelfs brand gesticht bij het nieuwe kunstgrasveld.

algemeen

honkbal

Voor onze verenigingen is handhaving van voldoende veiligheid/orde op de velden en 
daarbuiten, zonder uw steun/hulp, niet meer mogelijk; ook al vanwege het openbaar 
weggedeelte dat dwars over het Park loopt. Er is veel chagrijn over het openen/sluiten 
van hekken en de afstemming daarvan met de Gemeente. Wij ervaren bij de 
verantwoordelijken van de verenigingen een toenemende twijfel / moedeloosheid / 
demotivatie.
Wat wij willen is het opnieuw laten ontstaan van een veilige, functionele sportomgeving, 
waar leden met plezier en zonder angst hun sport kunnen beoefenen.

softbal

tennis
In afwachting van uw reactie op onze helpvraag, verblijven wij met de meeste 
hoogachting.

namens het algemeen bestuur van de asv UW

voetbal

1
volleybal
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From:
Sent: Tue, 28 Nov 2017 09:58:21 +0100

|@utrecht.nl>To:
|@utrecht.nl>;"
@utrecht.nl>;"

@utrecht.nl>;Cc: < <
@utrecht.nl>; 

|@utrecht.nl>
@utrecht.nl>;

<
Subject: RE: Pannakooi bij UW

Dag

Ik heb het in de keten ingebracht. In de keten is niet positief gereageerd. Om veel verschillende redenen. Eén 
daarvan is dat er veel overlast/vandalisme is geweest op het sportpark. Daarvoor zijn maatregelen genomen.
Een pannakooi buiten het zicht op het sportpark plaatsen wordt gezien als een risico. Bovendien bekruipt ons het 
gevoel dat vanwege het nimby effect deze speelvoorziening naar het sportpark wordt gedrukt. Dat kan toch niet 
de bedoeling zijn.

Er is nog veel discussie over wat er onder open sportparken wordt verstaan. Die discussie slechten we nu niet 
even nav dit voorbeeld. Wel is duidelijk dat op onze sportparken vooral formele sportvoorzieningen (velden met 
sporttechnische ondergrond) zijn voor georganiseerd gebruik (lees verhuurd). Het voorstel is nu om een panna 
kooi (die meestal in de openbare ruimte staat) toe te voegen voor niet georganiseerd en openbaar gebruik. 
Naast inzet om de sportparken meer open te maken is het wel degelijk ook beleid om de openbare ruimte meer 
in te richten voor bewegen/sporten. Dat kunnen voorzieningen voor hardloop, bootcamp, skaten of voetballen 
(trapveld, pannakooi, etc.) zijn. Het gaat hier dus niet om een uitbreiding van het sportpark naar het groene 
deel van het Maximapark, maar om het aanleggen van een openbare speelvoorziening in het park. Het kan toch 
niet de bedoeling zijn dat alle openbare sport en speelvoorzieningen op de beheerde sportparken moeten.
Ik wil trouwens nog even benadrukken dat de keuze voor de locatie niet gemaakt is in overleg met de eigenaar 
en beheerder. Dat is dus niet de vereniging UW, maar UVO (eigenaar) en VGE sport (beheerder).

Ik stel voor dat we toch om tafel gaan om hier goed over door te praten. Ook wij willen namelijk echt inzetten 
op meer open sportparken en meer sporten en bewegen in de openbare ruimte. Wie kan ik daarvoor uitnodigen 
van het wijkbureau?

Met vriendelijke groet,

Gemeente Utrecht
Maatschappelijke Ontwikkeling 
Sport en Samenleving 
Postadres 3521 AZ Utrecht 
Bezoekadres Stadsplateau 1
Telefoon 
E-mail 
Internet www.utrecht.nl
Aanwezig Maandag, dinsdag, woensdag, en donderdag

l@utrecht.nl

Denk aan het milieu voordat u deze e-mail print

Van:
Verzonden: maandag 27 november 2017 11:25
Aan:
CC:
Onderwerp: FW: Pannakooi bij UW

Beste
We stellen het op prijs als je de vraag in de keten wil brengen, met het voorstel zoals hieronder beschreven. Dat 
is dus op het terrein van UW, naast de hal.
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De keuze voor de locatie is gemaakt in overleg met de aanvrager, UW en is geaccordeerd in het Parkberaad. 
Het Maximapark heeft weliswaar een grote groene oppervlakte, maar die is bepaald niet alleen bestemd voor 
sport. Inrichtingen voor sport, zoals deze pannakooi, passen in het Maximapark alleen in de delen die 
aangewezen zijn voor sport. Die sportterreinen beslaan al bijna 50% van het park. En deze gebieden worden 
intensief en efficiënt gebruikt, dus het was even zoeken naar een goede plek. In de omliggende wijken is geen 
ruimte om een dergelijk faciliteit te plaatsen. Het is ook een voorziening die op zo kort mogelijke afstand van de 
woonwijk zo moeten worden gerealiseerd, omdat daar het initiatiefvoorstel / de behoefte vandaan komt. 
Vandaar de keuze voor deze locatie.

In je laatste zin van je bericht hieronder geef je aan dat het openstellen van sportparken voor medegebruik bij 
voorkeur wordt gefaciliteerd op plaatsen waar al weinig ruimte is voor sport. Het klinkt tegenstrijdig, maar daar 
is deze pannakooi wat ons betreft dus juist een goed voorbeeld van.

We zien je reactie tegemoet,

Met vriendelijke groet,

Gemeente Utrecht
Wij ken
Wijkservicecentrum Vleuten-De Meern 
Postadres Postbus 8395, 3503 RJ Utrecht 
Bezoekadres Dorpsplein 1, Vleuten 
Telefoon 
E-mail 
Internet www.utrecht.nl 
Aanwezig Maandag, dinsdag en donderdag

of
l@utrecht.nl

Denk aan het milieu voordat u deze e-mail print

Van:
Verzonden: woensdag 22 november 2017 16:43
Aan:
CC:
Onderwerp: RE: Pannakooi bij UW

Hoi

Ik zal het nogmaals in de keten inbrengen. Was in de veronderstelling dat dit gewoon liep en had niet terug 
gehoord dat dit gestrand was.
Ik kan me wel voorstellen dat de locatie (verstopt achter het UW gebouw begrijp ik) niet handig is als het een 
openbaar toegankelijke voorziening moet zijn met voldoende sociale controle. Ik dacht dat dat eerst ook de 
bedoeling was.
Overigens ben ik nog wel benieuwd waarom de panna kooi niet in de openbare ruimte oftewel het park kan. Als 
we de lijn volgen van meer sporten en bewegen in de openbare ruimte lijkt me dat logisch. Het sportpark ligt in 
een enorm groot park, daar moet toch ruimte te vinden zijn voor een dergelijke voorziening. Of is hier sprake 
van het door jou genoemde NIMBY effect?
Het multifunctioneler maken van sportparken is natuurlijk ook een doel, maar dat zit nog in de denkfase. We 
hebben nog niet opgelost hoe dat dan moet met extra beheer etc. Als het gaat om meer openstellen van 
sportparken voor medegebruik willen we dat wel vooral in gebieden doen waar weinig openbare ruimte is om te 
bewegen.

Ik kijk even of we verder komen met de vraag stellen in de keten en anders moeten we even met elkaar om 
tafel.

Met vriendelijke groet,

Gemeente Utrecht
Maatschappelijke Ontwikkeling 
Sport en Samenleving 
Postadres 3521 AZ Utrecht 
Bezoekadres Stadsplateau 1
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Telefoon 
E-mail 
Internet www.utrecht.nl
Aanwezig Maandag, dinsdag, woensdag, en donderdag

l@utrecht.nl

Denk aan het milieu voordat u deze e-mail print

Van:
Verzonden: woensdag 22 november 2017 15:32
Aan:
CC:
Onderwerp: FW: Pannakooi bij UW

Beste collega's,

Deze mail is aan mijn aandacht ontsnapt, willen jullie dit in de keten sport bespreken, en 
Bij voorbaat dank.

informeren?

Met vriendelijke groet,

oeleidsadviseur
Gemeente Utrecht
Maatschappelijke Ontwikkeling
Sport en Samenleving
Postadres Postbus 2158, 3500 GD utrecht
Bezoekadres Stadsplateau 1, 3521 AZ, Utrecht
Telefoon 
E-mail
Internet www.utrecht.nl

l@utrecht.nl

Denk aan het milieu voordat u deze e-mail print

Van:
Verzonden: woensdag 22 november 2017 15:21
Aan:
CC:
Onderwerp: FW: Pannakooi bij UW

Hallo

Ik heb nog geen reactie op onderstaande mail mogen ontvangen. Wil je daar nog eens naar kijken.

Met vriendelijke groet,

Gemeente Utrecht
Wij ken
Wijkservicecentrum Vleuten-De Meern 
Postadres Postbus 8395, 3503 RJ Utrecht 
Bezoekadres Dorpsplein 1, Vleuten
Telefoon 
E-mail 
Internet www.utrecht.nl
Aanwezig maandag, dinsdag, woensdag, donderdag

@utrecht.nl

Denk aan het milieu voordat u deze e-mail print
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Van:
Verzonden: donderdag 26 oktober 2017 15:23
Aan:
CC:
Onderwerp: Pannakooi bij UW

Hallo

Mag ik jou hierbij even het volgende voorleggen.

Wij hebben een IF-aanvraag van een bewoner 
UW. UW is positief. Vragen zijn uitgezet bij UVO en SB. Het Parkberaad heeft in le reactie aangegeven positief 
tegenover het initiatief te staan. Zij zijn gevraagd , omdat we alle IF-aanvragen voor zaken in het park, eerst 
(ook) willen toetsen op draagvlak in het Parkberaad. Er liggen vanuit UVO en SB twee grote vragen: wie doet 
het beheer (lees: kosten/verantwoordelijkheid) en hoe zit het met vandalisme? De kooi is én 24/7 bereikbaar 
voor iedereen én een beetje verstopt achter het UVV-gebouw. Daar is al sprake van vandalisme, dus... 
Mogelijkheid ligt wellicht in het meer in het zicht plaatsen van het veldje. Eerste klussen: doorvragen bij 
UVO/SB, wat zijn bedoelen, welke spoken en beren én oplossingen zij zien. Dan overleg met de aanvrager en 
UW.

|) in Leidsche Rijn. Wil Pannaveld op terrein van

Navraag gedaan bij 
Hij geeft aan dat:

• Het uit beheer en exploitatie oogpunt van de sport niet wenselijk is ook gezien o.a. de veiligheid.
• SB exploitatie en de eigenaar van de sportgrond UVO op dit moment geen mogelijkheid zien om dit te

faciliteren en zeker niet te onderhouden.

Wij zien nog wel een mogelijkheid om de pannakooi bij UW in eigendom en beheer te geven. (Hier horen dan 
wel bepaalde spelregels bij welke 
gaan. Ik vraag mij af of we dit niet meer moeten benaderen vanuit de gemeentelijke ambitie voor sport en 
bewegen. En is er ook niet het streven om sportparken meer multifunctioneel te maken?
Daarnaast willen we jongeren een zo breed mogelijk aanbod doen maar hebben er de grootste moeite mee om 
dat gerealiseerd te krijgen (veel NIMBYgedrag).
Mijn vraag aan jou: hoe sta jij hier in. Zie jij mogelijkheden om de IF-aanvraag toch honoreren met eigendom 
en beheer bij de gemeente?
Met vriendelijke groet,

nog naar ons op de mail zet.) Maar eigenlijk vinden we dat al te ver

Gemeente Utrecht
Wij ken
Wijkservicecentrum Vleuten-De Meern 
Postadres Postbus 8395, 3503 RJ Utrecht 
Bezoekadres Dorpsplein 1, Vleuten
Telefoon 
E-mail 
Internet www.utrecht.nl
Aanwezig maandag, dinsdag, woensdag, donderdag

Denk aan het milieu voordat u deze e-mail print
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From:
Sent: Tue, 7 May 2019 15:20:15 +0100

|@utrecht.nl>
|@utrecht.nl>

FW: Offerte Voetbalcourt Benelux bij UW
RE: regels speelvoorzieningen, Offerte Voetbalvereniging UW -

To: <
Cc: <
Subject:
Attachments:

Ha

Wat is er uit dit gesprek gekomen?

@ voor jou mijn laatste info ©

Met vriendelijke groet,

T
l@utrecht.nl 

www.utrecht.nl/ 
Gemeente Utrecht 
Stadsbedrijven 
Vastgoedexploitatie 
Maandag t/m donderdag 
Postbus 8406 
3503 RK Utrecht

QQ<&)©
Gemeente Utrecht

Van:
Verzonden: donderdag 7 februari 2019 13:20
Aan:
Onderwerp: FW: Offerte Voetbalcourt Benelux bij UW

Beste

Een gesprek lijkt me heel goed. Ik zal daarvoor een vergaderverzoek sturen.
Hierna geef ik alvast wat meer achtergrond bij de vraag. Daar kunnen we dan samen verder naar kijken.

In mei vorig jaar is een gesprek geweest waarbij aanwezig UVO, MO sport, UW, de gebiedsmanager veiligheid, 
de wijkadviseurs van zowel Leidsche Rijn als Vleuten-De Meern en de initiatiefnemers. Daarbij is afgesproken dat 
er een pannakooi mag komen op voorwaarde dat UW deze overneemt in beheer en verzekering. Daarover is 
vervolgens contact geweest tussen UW en
voorwaarden en de pannakooi over te nemen in beheer en verzekering. Zie ook bijlage. Wie opdrachtgever is 
voor de plaatsing is niet besproken. Ik zie daarover nog verschil van interpretatie in de mailwisseling.

(UW) zorgt voor de afstemming over het initiatief met de andere partijen op het

waarbij UW aangeeft akkoord te zijn met de

sportterrein.

Voor nu is het vooral de bedoeling om verder op een rijtje te zetten;
- wat voor pannakooi mag er van de gemeente komen op de locatie tussen het hoofdveld en het honkbalveld 
(daarvoor hebben de initiatiefnemers vanuit UW een voorbeeld aangedragen, met een kostenindicatie);
- wat is er aan voorbereiding nodig om de locatie daarvoor geschikt te maken;
- hoeveel kost dat;
- wat zijn uiteindelijk de totale kosten van de plaatsing. ( bij wijken staat inmiddels al een paar jaar IF-budget 
gereserveerd voor dit initiatief).
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I@utrecht.nl
www.utrecht.nl/
Gemeente Utrecht 
Wijken
Wijkservicecentrum Vleuten-De Meern 
Dorpsplein 1, 3451 BK Vleuten 
Maandag, dinsdag, woensdag en donderdag 
Postbus 8395 
3503 RJ Utrechtooom
Gemeente Utrecht

Van:
Verzonden: donderdag 7 februari 2019 11:26
Aan:
CC:
Onderwerp: RE: Offerte Voetbalcourt Benelux bij UW

Beste

Heb nu toch behoefte om een aanvulling te maken.
Ik kan me niet herinneren dat UVO akkoord heeft gegeven...of via MO?

Dat er initiatieven zijn, dat weten we en we hebben daar ook meerdere malen onze zorgen over geuit.
Als het dan om redenen doorgaat, en UW zelf iets mag gaan realiseren, dan is het niet zo dat 
aangesproken moet worden zoals hieronder.
Dus met de vereniging zullen de voorwaarden vastgelegd moeten worden en ze kunnen dan zelf een en ander 
organiseren/realiseren, in goed overleg met de andere gebruikers op het sportpark.

hierop

Als je specifiek vraagt of wij voor de subsidie de offerte willen beoordelen, ter onderbouwing van de toe te 
kennen budget, dan is dat natuurlijk wat anders en kunnen we dat verzorgen.
De gemeente kan niet met één partij praten, misschien tikken we langs elkaar heen en is een korte afspraak 
handig om de klokken gelijkte zetten.

Met vriendelijke groet,

/06-|T
Gemeente Utrecht
Utrechtse Vastgoed Organisatie
Onderwijs, MFA's, Sport
maandag, dinsdag, donderdag en vrijdag

- en wie is opdrachtgever.

De vraag die ik aan
inhoudelijk te ondersteunen. Want zo nu te lezen hebben we als gemeente dus inderdaad eisen bij de uitvoering 
van de constructie en mogelijk ook (de selectie van) het bedrijf dat het uitvoert.

heb gesteld is, wie kan en moet ik benaderen om bij deze vragenen

Bij het afstemmingsoverleg wil ik graag met jullie bespreken hoe dit proces verder het beste vorm kan krijgen.

Met vriendelijke groet,

I- 2
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I@utrecht.nl
www.utrecht.nl/
Gemeente Utrecht 
Wijken
Wijkservicecentrum Vleuten-De Meern 
Dorpsplein 1, 3451 BK Vleuten 
Maandag, dinsdag, woensdag en donderdag 
Postbus 8395 
3503 RJ Utrecht

QOfö©
Gemeente Utrecht

Van:
Verzonden: donderdag 7 februari 2019 10:38
Aan:
CC:
Onderwerp: RE: Offerte Voetbalcourt Benelux bij UW

Goedemorgen

Op de offerte heb ik eerder een reactie gegeven:

Postbus 16200 
3500 CE Utrecht

ÖO<D©
Gemeente Utrecht

Van:
Verzonden: donderdag 7 februari 2019 11:07
Aan:
CC:
Onderwerp: FW: Offerte Voetbalcourt Benelux bij UW

Beste

Ik ga ervanuit dat dit vanuit UVO en Sport professioneel en pro-actief ondersteund wordt. Daarvoor ligt contact 
van jou of een van je collega's uit met de leverancier voor de hand. Het Wijkbureau heeft in deze technische 
afwisseling weinig toegevoegde waarde. Hierbij nogmaals de gegevens:

. En de gegevens van UW en|@voetbalcourt.nl heb je al.

De reactie die je nu stuurt heb ik niet eerder ontvangen. En de eerdere voorwaarden en verplichtingen die je in 
de bijlage stuurt zeggen niets over onderstaand. Locatie is jullie bekend, tussen het honkbalveld en het 
kunstgrasveld voor het gebouw. Beheer is besproken bij het overleg afgelopen zomer. De raad heeft aandacht 
voor dit initiatief.

Met vriendelijke groet,
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Is zover ik kan zien alleen het hekwerk, (kooi)
Staat niets over de ondergrond, indien kunstgras komt dit er waarschijnlijk bij. 
En we hebben hier een raamcontract partij voor.

Het is geen totaalveld.

Keurmerken van TUF veiligheid en kwaliteit, wat is dit dan?

Je moet zelf blijven nadenken op welke wijze veilig hek vooral in openbaar gebied.

Ik zie een foto van laag 1,0 m dubbelstaafmat op een schoolplein. Ik zal het persoonlijk nooit op 
deze wijze uitvoeren, (zonder gebruik van een bovenbuis)

In de bijlage de eerdere voorwaarde en verplichtingen waar je aan moet voldoen om het te realiseren. En graag 
een overzicht, nogmaals van waar(locatie en is het besproken binnen de vereniging asv UW?) Als de 
ondergrond is wat het nu is gras? Zal de vereniging dit zelf moeten onderhouden.(zelfbeheer)

Dus een aanvraag van wat, waar en hoe.

Als je wil opschalen dan kan dat altijd natuurlijk!

Met vriendelijke groet,

T
l@utrecht.nl 

www.utrecht.nl/ 
Gemeente Utrecht 
Stadsbedrijven 
Vastgoedexploitatie 
Maandag t/m donderdag 
Postbus 8406 
3503 RK Utrechtooom

Gemeente Utrecht

Van:
Verzonden: woensdag 6 februari 2019 17:06
Aan:
CC:
Onderwerp: RE: Offerte Voetbalcourt Benelux bij UW

Beste en

Zie in onderstaand bericht de offerte voor de pannakooi bij UW, en de vraag aan jullie om te ondersteunen in 
het vervolgproces.

De initiatiefnemers wachten nu inmiddels al ongeveer 3 jaar op uitwerking van dit initiatief. Vorig jaar is het dan 
eindelijk gelukt om een gesprek met jullie te regelen. Waarbij we hebben afgesproken dat de pannakooi 
geplaatst kon worden mits UW bereid was deze na plaatsing te adopteren, en in beheer en verzekering over te 
nemen. Daarover is overeenstemming gekomen tussen UW en UVO.
Vervolgens heeft UW uitgezocht welke pannakooi passend zou zijn, met in gedachten de voorwaarden die 
vanuit de gemeente zijn gesteld. Vraag die nu voorligt is wat er vanuit de gemeente gedaan moet worden aan

5.1,2E 5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E 5.1,2E

5.1,2E 5.1,2E

5.1,2E 5.1,2E

5.1,2E



I@utrecht.nl
www.utrecht.nl/
Gemeente Utrecht 
Wijken
Wijkservicecentrum Vleuten-De Meern 
Dorpsplein 1, 3451 BK Vleuten 
Maandag, dinsdag, woensdag en donderdag 
Postbus 8395 
3503 RJ Utrecht

©O©©
Gemeente Utrecht

Van:
Verzonden: maandag 21 januari 2019 13:08
Aan:
CC:
Onderwerp: FW: Offerte Voetbalcourt Benelux bij UW

Beste en

Zie hieronder mijn eerdere verzoek van november.
Als we de leverancier uitnodigen ter plaatse om de offerte te bespreken, wie kan ik dan het beste daarbij 
uitnodigen om te sparren over de nodige voorbereidingswerzaamheden en de kosten daarvan?
Ik zie jullie reactie tegemoet.

Met vriendelijke groet,

Van:
Verzonden: donderdag 29 november 2018 14:36
Aan:
Onderwerp: FW: Offerte Voetbalcourt Benelux bij UW

Beste en

voorbereiding voordat de pannakooi geplaatst kan worden. De mogelijke kosten daarvoor kunnen we dan 
meenemen in de totaalbegroting, waarmee we het benodigde budget kunnen gaan zoeken.

Op 29 november heb ik die vraag met de offerte bij jullie neergelegd. Zie hieronder. Daarop heb ik geen enkele 
reactie ontvangen.
Op 21 januari heb ik gerappelleerd. Zie ook hieronder. Maar ook daarop krijg ik geen reactie.

Ik ontvang graag uiterlijk volgende week woensdag een reactie van jullie. Als er dan nog steeds geen inzet 
komt, dan zie ik mij genoodzaakt om op te schalen.

Met vriendelijke groet,
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Zie in de bijlage offerte voor een pannakooi zoals UW die graag wil plaatsen. De offerte moet nog verder 
uitgewerkt worden, maar een goede start.

Willen jullie naar deze offerte kijken en aangeven hoe je graag ziet dat we dit verder brengen. Wie moet 
bijvoorbeeld betrokken worden bij de aanleg, en voorbereiding van de ondergrond bijvoorbeeld? Hebben jullie 
zelf vragen of wensen die nog meegenomen kunnen worden?
Ik zie jullie reactie tegemoet.

Met vriendelijke groet,
=>oO

)
-Mcm
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From:
Sent: Fri, 29 May 2020 09:16:06 +0100

@jou-utrecht.nl>;To:
|@politie.nl>

M l| |l II |@politie.nl>Cc:
Subject:
Attachments:
Wethouder Van Ooijen Helpvraag.pdf

FW: Re uw brief m.b.t. overlast sportpark UW
imageOOl.png, image002.png, image003.png, image004.png, image005.png, 200525 Brief aan

Hi en

Ik plan binnenkort een afstemming met het bestuur van de UW.

Wat zijn jullie recente contacten/afspraken/adviezen geweest en kan ik jullie hier op aanhaken?

klopt het dat jij al recent contact hebt met de voorzitter jeugd voetbal 
de jongerenoverlast en de verbindingen die UW kan maken met stichting JoU en DOCK?
@ (UW) over

@ klopt het dat jij de juiste contactpersoon bent en kun je aangeven welke meldingen of aangiften men
in de 'cc gezet.vanuit UW recent gedaan heeft over veiligheidssituatie aldaar? Voor de zekerheid

Aub vertrouwelijk met bijgaande brief omgaan

Met vriendelijke groet,

T of
l@utrecht.nl

www.utrecht.nl/
Gemeente Utrecht 
Veiligheid
maandag t/m vrijdagochtendooom

TjjJ.

Gemeente Utrecht

Van: SecretariaatvanOoijen Namens Ooijen, Maarten van 
Verzonden: vrijdag 29 mei 2020 10:01
Aan:
CC:
Onderwerp: Re uw brief m.b.t. overlast sportpark UW

Geachte heer 
Dank voor uw brief.
Begin februari ben ik bij UW op werkbezoek geweest en hebben wij over allerlei zaken gesproken die UW aangaan. 
Daarbij hebben we ook gesproken over de overlast op het sportpark.
Uit uw brief blijkt dat er nog steeds sprake is van overlast en dat ondanks alle inzet op het sportpark dit tot op heden niet het 
gewenste effect heeft.
De veiligheid op het sportpark is nog steeds een probleem en ook het vandalisme aan de orde.
De problematiek is besproken met de de heer

neemt binnenkort contact met u op om de situatie verder te bespreken en samen met UW te bekijken 
welke maatregelen genomen kunnen worden om de veiligheid op het sportpark te verbeteren en vandalisme terug te dringen.

is tevens de contactpersoon voor UW.
Zijn contactgegevens luiden:

De heer

l@utrecht.nl - telefoon:
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Ik realiseer mij dat de problemen waar UW mee te maken heeft van invloed kunnen zijn op alle positieve inzet van de 
vrijwilligers bij UW.
Mijn hoop is dan ook dat we samen met UW en andere partners passende maatregelen kunnen uitwerken waardoor we het 
sportpark weer kunnen “ombouwen” naar een veilig en bruisend sportpark.
Mocht het op enig moment wenselijk zijn dat ik aanschuif bij een overleg dan doe ik dat graag.
Met vriendelijke groet,
Maaren van Ooijen,
Wethouder Sport
T

l@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Postbus 16200 
3500 CE Utrecht

fy.

Gemeente Utrecht
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Aanwezig

 UW 
is voorzitter van UW  

is voorzitter van UW  
(wijkagent, politie)

(jongerenwerker, Stichting JoU).
Onderwijs & Sport, Sport Utrecht 

(adviseur wethouder/ beleidsadviseur Sport, gemeente)
(gebiedscoördinator Buitensport Stadsbedrijven, gemeente), 

veiligheid)(|

Het beeld

Er op 11 mei een heropening is geweest (na coronamaatregelen) van alle sportparken 
binnen de stad. UW geeft aan dat het sindsdien druk is met jeugd uit verschillende 
windhoeken, groepen die er voorheen niet waren. Er hebben de afgelopen periode 
verschillende vandalisme incidenten plaatsgevonden. O.a. 14 ramen van de kantine eruit 
gegooid. Winddoeken met messen doorgestoken. De kwetsbaarheden zitten hem vooral 
in veld 5, het jeugdveld en bij de parkeerplekken. Naast vandalisme is er overlast van 
hangjongeren en afval. Er staan met name op de parkeerplaats aan de Parkzichtlaan en 
in de parkeergarage, veelvuldig auto's waarvan de inzittenden lachgas gebruiken en de 
rommel achterlaten.

Het verbaast de politie dat de vernielingen nooit bij de politie gemeld zijn.  

Gevolg van het niet melden of geen aangifte doen is dat het beeld van o.a. de politie, 
maar ook andere partijen zoals gemeente en jongerenwerk was dat het rustig is in de 
omgeving. Het meldingenbeeld gaf geen enkele prioriteit aan de locatie. Over het 
afgelopen jaar is er geen enkele politiemelding te vinden. Dit staat in fel contrast met de 
opsomming van incidenten die is genoemd en in de brief aan de wethouder stond.

Meldingen, registraties van overlast en criminaliteit zijn de basis voor inzet politie en 
daarnaast verdere prioritering in samenwerking met gemeente en stichting jou.
Door niet te melden is de problematiek binnen de vereniging gebleven. Geconstateerd is 
dat er winst valt behalen in aangifte doen en samenwerking op gebied van 
criminaliteitspreventie en te investeren in kortere lijntjes.

Melden
Afgesproken is dat consequent bij politie gaat worden gemeld wanneer 
criminaliteit en vandalisme plaatsvindt of overlast is. Partijen krijgen dan beter in 
beeld met wie we temaken hebben.
Voorheen was er een verenigingsmanager die de meldingen bundelde. Dit is 
losgelaten. Afgesproken is dat de verenigingen intern afstemming hebben om hier 
passend aandacht aan te geven. Het meest voordehand liggende is om weer één 
persoon verantwoordelijk maken voor aangiften/meldingen te registreren. De 
vereniging gaat hier mee aan de slag.
Om meldingsbereidheid te verhogen en beter beeld te krijgen wat er speelt, is ook 
de optie genoemd dat de vereniging alle leden benaderen via nieuwsbrief over het 
melden van verdachte of overlastgevende situaties. Het is aan de verenigingen 
om te bepalen of/wanneer zij potentieel aan leden willen benutten/betrekken.
Als verenigingen komende periode piekmomenten en vaste tijdstippen zien 
waarop veel jeugd samenkomt, kunnen ze
Jongerenwerk Utrecht benaderen. Het ambulante jongerenwerk kan dan op de 
juiste tijdstippen een ronde langs de velden maken. Onderlinge gegevens zijn 
uitgewisseld.

1.

2.

3.

4.
van stichting
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5. Gemeente deelt nog een tekst met overzicht meldingentelefoonnummers 
verenigingsmanagers. (update 23.6, inmiddels door politie gedaan op 20.6 aan

ook aangeboden nog een keer langs te komen 
meldingsprocedure nader te bespreken. In de bijlage staat een digitale meldkaart 
toegevoegd, die we waar gewenst eventueel ook fysiek in een x aantal 
exemplaren kunnen afleveren).

6. Gemeente gaat na of eerder het directe nummer van de meldkamer van Toezicht 
en Handhaving Openbare Ruimte aan UW beschikbaar is gesteld of kan worden. 
Telefoontjes op dat nummer worden met prioriteit opgepakt (snelle opvolging), 
(update 23.6. Handhaving is akkoord met het delen van het directe 
telefoonnummer van de meldkamer. Het nummer met de voorwaarden staat in 
bijgaand wijkbericht, welke met enkele andere partijen in het Maximapark zijn 
gedeeld. Verzoek is om dit nummer en wijkbericht enkel met de eigen 
verenigingsmanagers en trainers te delen en niet in geval van privedoeleinden en 
enkel voor UW gerelateerde zaken te gebruiken.

Contactgegevens uit de e-mailgroep zijn uitgewisseld.

Handhaving/ politie

7. Wijkagent kijkt of werkstudenten binnen de politie met het thema aan de slag 
kunnen als praktijkopdracht. Als het tot een opdracht komt volgt er een project 
waar betrokkenen nog meer van gaan horen.

8. Toezicht en Handhaving Openbare Ruimte was niet bij de afstemming aanwezig. 
Maar op de locatie, met name parkeerterrein wordt geregeld gehandhaafd op art. 
461 verboden toegang. Wijkboa's
geregeld op locatie. (Zie ook punt 5 onder kopje 'melden'.)

en zijn

Fysiek:
9. Geconstateerd is dat in tegenstelling tot aantal andere sportclubs geen deurbeleid 

is bij UW in de zin dat de hekken niet consequent worden afgesloten en hier dus 
niet op wordt toegezien. Dat maakt het vatbaar voor ongenode gasten.

10. Een van de kwetsbaarheden is dat de hekken open blijven staan. Hek aan de 
parkzichtlaan moet 23.00 uur sluiten. Actie: komende dagen komt monteur langs 
om de poort te herstellen zodat de poorten 's avonds dichtgaan.

11. Om adequaat te handhaven op verboden toegang moet bij de verschillende 
toegangshekken duidelijk zichtbaar vermeld staan dat het gebied is waar artikel 
461 geldt. Er volgt nog contact over het bijbestellen en/of toevoegen 
tijdsvermelding 23.00 uur. Actie voor federatiemanagers is 
foto van de hekwerken en hoeveel borden nodig zijn. (Update 23.6 politie: de 
borden volstaan. De openingstijden staan erop aangegeven en de vermelding van 
461SR. Men kan dus snappen dat dit geldt na sluitingstijd/de hekken dicht zijn en 
het terrein dus niet toegankelijk meer is.)

12. Gemeente neemt initiatief om van de zomer ism. De verenigingmanager(s), politie 
en Stadsbedrijven een schouw/veiligheidsscan te organiseren. We kijken hierin 
naar fysieke verbeterpunten zoals hekwerk, hufterproof materiaal en kunnen 
hierin kwetsbaarheden aan het voetlicht brengen (voorkomen dat men over 
hekwerk of slootjes heen kan springen?). Indien er een project met politie 
werkstudenten start (punt 7) zoeken we hier nauw aansluiting mee.

te mailen met

Sociaal:
13. ) ontvangt veel jeugd en jongeren van 

uit LR op het veld. Hij wil graag samen werken en ondersteuning krijgen om alle 
doelgroepen te kunnen opvangen en activeren. Er wordt een samenwerking 
opgestart met alle partners, zodat breder naar jeugdbeleid kan worden gekeken 
en activiteiten voor (jonge) jeugd op de planning komt te staan. We noemen dit 
doorgaande lijn samenwerking. Preventief gezien liggen hier veel kansen.
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de Waal vanuit Doek, organiseert hierover een afspraak. Jongerenwerk, UW en 
Sport Utrecht haken hier op aan. Er kan hier ook worden gekeken naar Project 
Durf en samenwerking Cultuurhuis.

14. Vanuit het wijkbureau volgt er een afstemming over een bredere buurtaanpak.
heeftnodigt betrokkenen uit (update: 23-6. 

betrokkenen, inmiddels uitgenodigd voor de afstemming op 1 juli 16.00 uur)

Vervolg:
15. Open aanbod is om in later stadium, waar gewenst opnieuw in soortgelijke setting 

af te spreken. Contactgegevens zijn uitgewisseld en iedereen was akkoord om in 
de mailingsgroep te blijven. Mochten er personele wisselingen zijn, graag 
contactgegevens doorgeven.

Met vriendelijke groet,

h- 5
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Van:
Verzonden: donderdag 25 juni 2020 09:57
Aan:
CC: SecretariaatvanOoijen ;
Onderwerp: Terugkoppeling afstemming overlast en veiligheid UW Parkzichtlaan/Maximapark

Beste

Op advies van
plaatsgevonden over de vandalisme/overlast perikelen op UW terrein ‘De Paperclip’.
De afstemming was breed opgezet met onder meer ook politie, jongerenwerk en Sport Utrecht. Vanuit iedere rol is gekeken wie- 
wat kan bijdragen en hoe de samenwerking te optimaliseren is.
Het UW is door de politie een spiegel voorgehouden waar het gaat om het lange tijd alles ‘intern’ houden, niets bij de politie 
melden / geen aangifte doen. Dat moet beter. Zo zag men zelf ook in. De verenigingen gaan hiermee aan de slag.
In de bijlage staan ter achtergrondinformatie enkele acties opgeschreven waar komende periode aan gewerkt wordt.
Ik heb er vertrouwen in dat kortere lijntjes tussen de partijen en palet van verschillende afspraken (op zowel sociaal als fysiek 
gebied) zullen bijdragen aan het beheersbaarder maken van de situatie, het beter kunnen inspelen op problemen en verbeteren 
van de veiligheid(sbeleving).

deel ik langs deze lijn graag de terugkoppeling dat er op 16 juni een nuttige afstemming heeft

Mochten er vervolgvragen zijn horen we het uiteraard graag!

Met vriendelijke groet,

From:
Sent: Thu, 25 Jun 2020 10:12:37 +0100

@utrecht.nl>
FW: Terugkoppeling afstemming overlast en veiligheid UW Parkzichtlaan/Maximapark 
Actielijst bijeenkomst overlast, veiligheid de Paperclip UW 16-6.docx

To: <
Subject:
Attachments:

Terinfo!

Met vriendelijke groet,
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|@icloud.com>Van:
Verzonden: maandag 15 juni 2020 23:40
Aan:

<

@utrecht.nl><
@kpnmail.nl>; |@uw-voetbal.nl>;CC: <

|@gmail.com>; @hotmail.com>; 
@sportutrecht.nl>;

^[@utrecht.nl>; 
jou-utrecht.nl;

<
|@utrecht.nl>;

iou-utrecht.nl>; 
|@politie.nl>; 

|@sportutrecht.nl> 
Onderwerp: Re: Afspraak UW overlast

l@utrecht.nl>;<
|@gmail.com>;<

<

Goedenavond allemaal

Hierbij nogmaals de bevestiging voor morgenavond 19.30 uur bij UW. De kantine is buiten onze aanwezigheid gesloten en dus 
is er plek genoeg om op afstand van elkaar het overleg te laten plaatsvinden. heeft een sleutel en wij zullen proberen er

fy.

Gemeente Utrecht

Van:
Verzonden: dinsdag 23 juni 2020 12:32
Aan: |@icloud.com>; @kpnmail.nl>;<

|(5)uvv-voetbal.nl>;
@utrecht.nl>;

@jou-utrecht.nl; 
|@utrecht.nl>; 

@gmail.com>; 
Onderwerp: RE: Re: Afspraak UW overlast

l@gmail.com>; @hotmail.com>; 
@sportutrecht.nl>;

<
|@utrecht.nl>; <

@jou-utrecht.nl>;
|@politie.nl>;< <

|@sportutrecht.nl><

Hallo allemaal,

In de bijlage de actielijst van het overleg van vorige week dinsdag 16 juni. Ik hoop dat iedereen zich vrij voelt 
eventuele updates/ aanvullingen te delen. Laten we vooral contact houden over de deelacties en het vervolg.

@ ik kom een deze dagen telefonisch op de lijn over het plannen van de veiligheidsschouw met de juiste
contactpersonen.

Met vriendelijke groet,
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Gemeente Utrecht
@icloud.com>Van:

Verzonden: dinsdag 9 juni 2020 17:42
Aan:

<

@utrecht.nl><
@kpnmail.nl>; |@uvv-voetbal.nl>;CC: <

|@gmail.com>;
Onderwerp: Afspraak gemeente en UW inzake overlast 
Beste

@hotmail.com><

Naar aanleiding van het telefonisch contact vanmorgen hierbij de mail om tot een afspraak te komen. Doel van 
deze afspraak met elkaar van gedachten te wisselen over de overlast en vernielingen op sportpark De Paperclip en 
de juiste mensen en partijen aan te laten sluiten om hierop een goed vervolg te kunnen geven. Daarnaast om te 
komen tot een adequate vorm van informatie overdracht aangaande de recente ontwikkelingen die hebben geleid 
tot de brandbrief.
U heeft aangeven maandag, dinsdag en woensdag (tot het eind van de middag) beschikbaar te zijn en op deze 
beschikbaarheid te proberen in ieder geval de wijkagent aan te laten sluiten. Vanuit de asv UW is het belangrijk 
dat in ieder geval twee of drie betrokken bestuursleden aansluiten om zaken in beweging te brengen. Het is 
belangrijker snel de afspraak tot stand te brengen dan dat per sé iedereen hierbij aanwezig kan zijn. 

is voorzitter van UW 

ongeveer 10 minuten voor aanvang te zijn. De ingang aan de zijde van de sporthal (aan de kant van de tennisbanen) zal 
hiervoor worden gebruikt. Volgens mij hebben we verder niet iets specifieks om rekening mee te houden.

Tot morgen en met vriendelijke groet,

Voorzitter HSV UW

l@icloud.comE

Op 11 juni 2020 om 15:56 uur schreef @utrecht.nl>:<

en anderen,Beste
Er zijn inmiddels diverse onderlinge contacten geweest over het plannen van de afspraak. Hierbij de 
bevestiging voor dinsdagavond 16 juni 19.30 uur bij het UW, namens mijzelf en de volgende
personen:

(wijkagent, politie)
(jongerenwerker, Stichting JoU).

(adviseur wethouder/ beleidsadviseur Sport, gemeente)
(gebiedscoördinator Buitensport Stadsbedrijven, gemeente).

Ik heb hen voor het gemak toegevoegd aan deze mailgroep.
Fijn datje aangaf een Corona-proof ruimte beschikbaar te hebben. Zijn er nog zaken om rekening 
mee te houden?
Graag tot dinsdag! 
Met vriendelijke groet,

h- 5

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E 5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E 5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E 5.1,2E

5.1,2E 5.1,2E

5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E

5.1,2E 5.1,2E 5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1,2E

5.1, 2E



is voorzitter van UW 
is secretaris van  
is penningmeester van  UW 

Mijn voorstel is dinsdagavond 19.30 uur bij UW af te spreken en ik hoop dat dan voldoende leden aan kunnen 
sluiten. Maandagavond op hetzelfde tijdstip zou ook kunnen (dan kan ik zelf niet) en eventueel zou ik dan weer 
woensdagochtend kunnen tussen 9.00 en 11.00 uur.
Graag verneem ik van een ieder de mogelijkheden aanwezig te zijn, danwel een adequate vervanger te sturen. 
Alvast bedankt voor de reacties en met vriendelijke groet,

Voorzitter  

l@icloud.comE
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Verzoek vanuit omwonenden aan het UW is het doel op veld 5 weer vast te zetten.
Inschakelen jongerenwerk door omwonenden en UW bij (te verwachte) drukke momenten dat jeugd hinderlijk aanwezig
is.
Speciaal voor het UW is het meldkamertelefoonnummer handhaving beschikbaar gesteld. Nummers zouden intern 
verspreid worden aan te trainers, net als de meldkaart.
Is dit gebeurd en wat zijn de ervaringen met het ter plaatse laten komen van handhaving?
UW heeft toegezegd te kijken hoe vrijwillig toezicht georganiseerd kan worden of particuliere beveiligingsorganisatie 
inschakelen op de piekmomenten drukte rond sluitingstijd van de velden. Nagaan hoe het staat het met deze plannen 
met oog op de voorjaars/zomerperiode?
Er is nav. een veiligheidsschouw in de zomer een aantal fysieke aanpassingen gedaan, (o.a. APV 461 bebording velden 
bijplaatsen, afsluiten doorgang pondje (waar over hekken werd geklommen), reparatie hekwerk, sleutelkluis politie ter 
bevordering toegankelijkheid). Hebben deze effect?
Toegankelijkheid politieagenten terrein verbeteren briefing sleutelkluis. Afspraak 
gekomen en zijn hebben politie agenten/ heeft de meldkamer de juiste informatie?
Eventueel plannen onafhankelijke veiligheidsschouw preventieadviseur CCV. Gemeente kan dit bekostigen. Is hier 
animo voor?
Binnen de gemeente laten we uitzoeken wat haalbaarheid plaatsing hekwerk veld 5 is en welk kostenplaatje daar 
tegenoverstaat.
Kortere lijntjes in communicatie met omwonenden aangaan. Zowel bij meldingen als structureel. In januari/februari 
afstemmingsoverleg met UW erbij. Buurtbeheergroep light, vooruitblik voorjaarsseizoen).
Initiatief sociaal project vanuit UW 
Andere ideeën?

Is dit tot standen

Kortom, genoeg aanknopingspunten om de communicatie/ afstemming met elkaar op te zoeken.

Ik zal komende tijd nog een telefonische ronde langs de velden maken om het een en ander samen te brengen en ook de 
verdere mogelijkheden voor samenwerking polsen.

Voor nu, blijf gezond en alvast fijne dagen gewenst!

From:
Sent: Fri, 18 Dec 2020 18:12:30 +0100

|l ll |@gmail.com>;"
@jou-utrecht.nl>;

@jou-To:
utrecht.nl>; @jou-utrecht.nl" <|

|@utrecht.nl>; 
|@sportutrecht.nl>;"

|@politie.nl>; 
@utrecht.nl>

ml h m

< <
Subject: Overlast veld 5 UW

Hoi allen,

Dinsdag is het gesprek geweest tussen 
problematieken op UW terrein. Hun woning

en de wethouder Maarten van Ooijen over de 
van UW Voetbalvereniging.

De bewoners trekken aan de bel vanwege de in hun ogen aanhoudende (geluids)overlast van jongeren op dit veld. Zij spreken 
het beeld dat de rust na de zomer vakantie weder gekeerd is tegen.
Het verzoek is veld 5 afsluiten met een hek. De wethouder heeft aangegeven dat het hekwerk plaatsen om het veld af te sluiten 
een kostbare investering is en er al verschillende maatregelen getroffen om overlast tegen te gaan.

Uit het gesprek kwam een aantal actiepunten naar voren waaronder een verdergaandere samenwerkingsvorm opstarten 
(buurtaanpak met bewoners- UW- Jongerenwerk - gemeente en eventueel politie).
Ik heb aangegeven de coördinatie hiervoor op mijn rekening te willen nemen toe te zien op maatregelen en strakke(re) afspraken 
tegen de overlast.
Het contact zal komende periode in eerste instantie in het teken staan van het optimaliseren van communicatie en evalueren van 
eerdere maatregelen en vooruitblik knelpunten zomerperiode.

Hieronder enkele notities van vragen/verzoeken die hier bij horen en onderwerp van gesprek zullen zijn.
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Met vriendelijke groet,

lutrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Veiligheid
maandag t/m vrijdagochtend
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Gemeente Utrecht
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@utrecht.nl>From:
Sent: Mon, 23 May 2022 15:13:42 +0100

|@utrecht.nl>To:
Subject:
Attachments:

korte update - Crouweldijk 
grasveld bij de Paperclip

Dag

Hierbij kort wat ik tot nu toe gedaan heb/heb uitgezet:

Uitgezocht waar het eigendom van Sportpark de Paperclip ligt. Dat is bij onze Vastgoedorganisatie (VGU), afdeling Sport. Via 
collega’s geprobeerd achter een contactpersoon te komen, dat is nog niet gelukt.

Zojuist het secretariaat en de manager van VGU bericht gestuurd met de vraag om gegevens.
Als ik de contactpersoon boven water heb, is het dan een idee om samen met hem/haar een afspraak te plannen of hoe zie jij 
dat?

Een collega die eerder bezig is geweest met een klein pannaveldje op het terrein, wist mij wel te vertellen dat 
gebruikersovereenkomsten maken dat wij als gemeente niet zomaar dingen kunnen wijzigen/toevoegen op sportparken. Ter 
vergelijking is dat ook met boerenverstand wel te snappen: als woningcorporatie kun je ook niet zomaar een aardappelveldje 
beginnen of parkeerplaats aanleggen in de tuin van je huurders. Maar ik denk dat we graag vanuit de juiste persoon en met 
momenteel geldende overeenkomsten onze reactie willen formuleren.

Daarnaast heb ik van Dhr.
rechtszaal op Google maps aanwezen met elkaar. Hij schrijft dat naar zijn idee alleen duidelijkheid moet komen over of het hek 
openblijft; ik ben daar verder niet op ingegaan maar heb hem bedankt voor z’n bericht.

bijgaand bericht gekregen met bevestiging dat het om het veldje gaat dat we buiten de

Tot zover voor nu

Met vriendelijke groet,

l@utrecht.nl
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Ontwikkelorganisatie Ruimte 
Projectmanagement Ruimte 
Stadsplateau 1 
Postbus 16200 
3500 CE Utrecht
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Vieren wij samen.9~>0
Gemeente Utrecht
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0 https://nGuron-str.domstad.org/Stroomlijn/Library/SpidGr/pagGSGrvGr.aspx?app=Rapport&pagG=KaartRapportschGrm&windowfunction=Kaartscherm&kaart=3014

n □ h 0 isn n000vn. Schaal 1:

ff-t ft&
B BRT Achtergrond r-

■e... o
8r. ^ Tip f-B ■ Utrecht *-< ••

B BGT Achtergrond
U • •H :

. JU *
1 . . .

□ Luchtfoto 2021

mm
W’

■ru rB BAG Achtergrond 
□ > Ö Luchtfoto Archief 

□ Secdekaart 
BS > Ö Kadaster

, AT ! i'N |t.;vV i •

.

O

fi I
«0E Gem. Eigendommenkaart (Vlakobjecten) f>N/

'O aE Eigendommen Gem. UtrechtN/

E ■ Bruikleen SW

E ■ Bureau Negen Tien

# IE Stadsbedrijven % / J □
IL4E Erfpacht

QE REO

E ■ uvo $
E UVO (Onderwijs) rao XE UVO (Sport)

ffE ■ UVO (Welzijn)
j h

■3□ > Gem. Eigendommenkaart (Lijnobjecten en arceringen) 
■ Publiekrechtelijke beperking□ O I

h□ > □ Buurt

□ > □ Subbuurt

□ > □ Wijk
□ > □ Subwijk

■nJL VSo V®5 Q□9 ® *□ Beeldbepalend Pand r
-oy /#>j W D r

lïB! j; 1 cu. rï| B
EU% G “4! m ■

CÜPo '

m n*

iiipt Li

L ’J r Ir

3H 0 Eï Zoek op adres H □ Slreetview V 2130Kadaster V

V

\
\ V

v

V.

\

V-
i

I

♦

\

/

v

m Lagen

-y
-

https://nGuron-str.domstad.org/Stroomlijn/Library/SpidGr/pagGSGrvGr.aspx?app=Rapport&pagG=KaartRapportschGrm&windowfunction=Kaartscherm&kaart=3014

	20220531152742_Schermafbeelding 2022-05-31 150916 veldje
	20220531152742_Sportpark de Paperclip - eigendom volgens Stroomlijn
	20220531170354_20220530 eerste opzet reactie alternatieve locatie JOP Crouw
	20220531170354_Info m.b.t
	20220602100540_RE Sportpark de Paperclip - eigendom volgens Stroomlijn
	20221103162251_FW toestemming voetbalcourt
	20221103174134_200525 Brief aan Wethouder Van Ooijen Helpvraag
	20171128095821_RE Pannakooi bij UVV
	20190507162015_FW Offerte Voetbalcourt Benelux bij UVV
	20200529101606_FW Re uw brief  m.b.t
	20200625111237_Actielijst bijeenkomst overlast, veiligheid de Paperclip UVV
	20200625111237_FW Terugkoppeling afstemming overlast en veiligheid UVV Park
	20201218181230_Overlast veld 5 UVV
	20220523161342_korte update - Crouweldijk
	20220531152742_Schermafbeelding 2022-05-31 150537

